
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok  2013-2014 doplňte prosím 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu - označte prosím: 
 
1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. ISEP 
5. FM EHP 
6. Jiná typ studijního programu 
 

Osobní údaje 
 

Získaný akademický titul: Bc. 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
Fakulta sociálních studii 

Obor studia: Environmentální studia 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí: 

Mgr. 

Hostitelská VŠ: Tata Institute of Social Sciences 
 

Hostitelská země: Indie 
 

Začátek pobytu: 10. 6. 2013 

Konec pobytu: 10. 10. 2013 

Počet měsíců: 4 

Jazyk studia: Angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano   

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Od studentů z minulých let, od paní Nadi Johanisové, ze studijního oddělení TISS či webu.   

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Kopie pasu, doporučující dopis z katedry, motivační dopis, vyplněná přihláška. 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Na konci podzimního semestru, jsou první schůzky s Naďou  Johanisovou a pak se na začátku roku 
podává přihláška.  

Bylo potřeba vízum? 
Ano 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Pas, zvací dopis, i z MU, fotografie, přihláška. 
délka čekání na vízum: Asi dva týdny. 
výše poplatku za udělení víza: 1000 korun. 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? Ano 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Přibližně 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Registrace probíhá první týden či dva po příjezdu, je to trochu chaotické  
ale stojí za to tomu opravdu věnovat pozornost, jelikož je zde určitá povinná docházka. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? Částečně. 

Používá škola systém ECTS? Ne 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Teoretické hodiny, celkem hodně četby, prezentace,  
také praktické fieldwokry do dotčených oblastí a přednášky hostů.  
 
 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou:  
Je možná odbornější, praktická, obory jsou trochu více zaměřené také na výzkum práci v neziskových 
organizacích či přímo v terénu. 
 

Jak jste získával/a studijní materiál? Od učitelů nebo od spolu-studentů 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Určitě kurz Udržitelná města – Sustainable Cities.  

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Velice dobrá, mají zde mnoho anglicky psané literatury k studijním oblastem.  

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
 Dostupnost počítačů a tisku je dobrá v knihovně, mají zde základní software i některé grafické 
programy, vlastní notebook se hodí na vypracovávání domácích úkolů 

Možnosti tisku a kopírování: V knihovně za nízký poplatek. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 
Jestliže ano, jaké? Ano, úvodní výlet po Mumbaii.  

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 



doplňte vlastními slovy: 3, Zapojili jsme se v celku dobře, měli jsme v celku dost známých, na druhou 
stranu ta integrace mohla být ještě lepší. 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: Speciální „byt“ pro zahraniční studenty v budově kolejí. 

Cena měsíčně: 
(Cena v EUR měsíčně:  ) cca. 180-190 EUR.  

Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejí ch večer nebo o víkendu… 
Je zde kuchyňka v celku vybavená, lednice, pračka, dovést asi nějaké  
typicky české věci, ze začátku jsou dobré těstoviny.   

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
V rámci přihlášky, ISO s vámi bude počítat. 

Jaké jsou možnosti stravování? 
V kantýně, dobré vegetariánské a pálivé za 35 rupii, a pak samozřejmě kdekoliv ve městě. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Zelenina cca. o polovinu levnější, i mléčné výrobky, dražší jsou produkty západního typu (sýry, 
těstoviny, maso, cornflakes atp.)  
 

Způsob dopravy do místa pobytu: Letecky 
Orientační cena:  16500 kč 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení:  
Zpáteční letenku přes portál Pelikán.cz 
 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
Městský vlak, autobus, rikša, taxi, pěšky. 
Vlak cca. 3 kč jízdenka, nejlepší nejrychlejší avšak je to často tlačenice. 
Autobus – cena záleží, kam jedete ale levné. Cca. 3 -10 kč. 
Rikša – Ideální na malé vzdálenost do 5 km, cena 5 – 30 kč, na větší vzdálenosti když spěcháte 
také ideální 12 km za 60 kč za tři. 
Taxík – o něco dražší a pohodlnější než rikša.  
  

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Povolení k pobytu, vyplnit nějaké formuláře na ISO.  

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 
Přes ISIC od společnosti UNIQUA cca. 3000 kč,  je to výhodné. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Ne 

Pracoval/a jste během studia? 
Ne 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 

Tipy na využití volného času: Cestování, sport, poznávání místní kultury, vaření se spolužáky, kultura. 

 
 
 



4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč:  

Měsíčně 10 000 kč, z toho jde však půlka pro 
indického studenta. 

Počet podpořených měsíců: 4 

Celkový počet měsíců: 4 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Ze stipendia katedry a z vlastních peněz a peněz od rodičů.   
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. Od katedry 25 tisíc kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku 1000 
b/ výše školného  0 
c/ výše ostatních poplatků (jakých)0 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 
a/ z toho ubytování  5000 kč  
b/ z toho stravování  1 – 3 tisíce. 
c/ cestování a volný čas 1 -2 tisíce   

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)?  

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? Zatím je proces uznávání ještě v běhu. 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 2 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 2 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 2 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Nic zvláštního, jen klasické problémy 
s místní stravou, žaludeční potíže atp.  

Co doporučujete vzít si s sebou: Deštník, antimalarika a další léky, zejména proti průjmu, dezinfekci 
na ruce i na vodu, něco z Čech, sýry, časopisy, podle vlastního úsudku.  

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
Zapojení do praxe, míra odbornosti i otevřenosti.  

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně:  Špatná úroveň anglické výslovnosti 
některých učitelů, je těžší si ze začátku zapsat předměty. 



Další komentář:  Jde jistě o velice přínosný pobyt, setkání s úplně jinou kulturou, pro pochopení 
problémů rozvoje rozhodně stěžejní.  Zároveň obohacující na osobní i akademické rovině, tedy pokud 
se zapojíte do života univerzity a snažíte se co nejvíce zažít a naučit se.  

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
 

 


